
N Leramo 
Lima, Miércoles 19 de Junio de 1935 

*“os de depósitos de Y 
¡»os bancos regionales 
| de crédito fiscal”, 

Artículo 2— 
M Superintencenc 

as empresas financieras y de 
y certificados de devolución 

Regionales del Perú y la 
Empresas de Seguros. 

SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO MOT£ELLI PPresidente, Comisión Nacional Supervisora de Em- *Ppresas y Valcres. - 

INDUSTRIA, COMERCIO, 
TURISMO E INTEGRACION 
APRUEBAN LA LISTA DE INSUMOS, 
REPUESTOS, EQUIPOS Y BIENES DE 
CAPITAL QUE PODRAN SER IMPOR- 
TADOS POR LAS EMPRESAS DE 
PRODUCCION, LABORATORIOS Y DE 
EXHIBICION CINEMATOGRAFICA 

D 

DECRETO SUPREMO 
N? 059-85 ICTI/IND 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que de conformdad con lo dispuesto en el se- gundo párrafo del Artículo 1? de la Ley N* 24072 y el Artículo 5* del Decreto Supremo N: 030-85- ICTI/IND del 12 de abril de 1985, las Listas de 
Insumos, Equipos, Repuestos y Bienes de Capital 
Ppara la Producción, Laboratorios y Exhibición Ci- 
nematográficos, cuya importación  está exonerada 
de los derechos de aduanas y demás tributos, serán eprobadas mediante Decreto Supremo; y 

Estando a lo acordado; 

DECRETA: 

Artículo 17 — Apruébase la Lista de Insumos, Repuestos, Equipos y Bienes de Capital que po- drán ser importados por las Empresas de Pro- ducción, Laboratorios y de Exhibición Cinemato- 
gráfica, siempre y cuando no compitan con produc- 
ción nacional, la misma que como Anexo 1, forma 
Pparte integrante del presente Decreto Supremo, 

Artículo ?* — El bresente Decreto Supremo se- 
rá refrendado por el Ministro de Industria, Co- 

del Jefe del Sistema Nacional de Comunicación 
Social. 

Dado en la Casa de Cobierno, en Lima, a los 
catorce días del mes de junio de mil novecientos 
ochentaicinco. 
FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 

Constitucional de la República 
JUAN INCHAUSTEGUI VARGAS, Ministro de 

Energía y Minas. Encargado de la Cartera de In=- 
dustria, Comercio, Turismo e Integración 

ARTURO ARRARTE CONGRAINS, Jefe del 
Sistema Nacional de Comunicación Social 

ANEXO 1 

Posic. Item PRODUCTO 

37.02.02.00 Películas cinematográficas monócra- 
mas 

37.02.02.01 De 35 mm, o más 
37.02.02.11 De 16 mm. o más y de menos de 35 

mm, 
37.02.02.99 Las demás 
37.02.03.00 Películas cinematográficas polícromas 
37.02.03.01 De 35 mm. o más 
37.02.03.11 De 16 mm. o más y de menos de 35 

- mm. 
37.02.03.99 Las demás 
37.07.00.00 Películas cinematográficas impresio- 

nadas y reveladas, positivas o negati= 
vas, con registro de sonido o sin él e 
con registro de sonido solamente fil- 
madas por empresas mnacionales de 
producción cinematográficas y proce= 
sadas en el extranjero, 

37.07.00.01 De producción o co-producción pe= 
ruana procesada en el extranjero, 37.07.00.09 Las demás 

37.07.89.00 Otros 
92.12.02.13 Cintas magnéticas para uso industrial o profesional de más de 1.3 em. (0.5)” de ancho. 
92.12.02.19 Cintas magnéticas perforadas para grabación de sonido en 16,175 y 35 

mm., 

12.02.99 Las demás 
10.01.09 Sustancias Químicas usadas en las di- versas etapas de las labores de proce= samiento, copiado, Teducción, amplia- ción, limpieza y conservación de los materiales negativos y Ppositivos em- Ppleados en la filmación de obras cine- matográficas y que son propios de los laboratorios cinematográficos, 90.08.01.02 Cámaras cinematográficas o a 

92. 
90. 

aratos tomavistas con o sin reg15trad%r de ;on;:g| lncgm&mdo, para películas de - Y hasta de menos 
90.03.01.99 Los demás , e 90.08.90.00 Partes y piezas 
85.01.00.00 Motores para cámaras cinematográfi- cas de 16, 35 y 65/70 mm. sincrónicos, de velocidad fija y de velocidad varia- ble, con sus cables de extensión con Sus respectivos enchufes de conexión, 

mercio, Turismo e Integración y llevará la firma 

Pág. — 35820 

85.04.00.99 Baterías especiales para ci- 
nematográficas. - 

- M Te Lima, Miércoles 19 de Junio de 1933 

180.08.90.00 

80.02.01.00 

zines O cargadores para cámaras 
:ai:ez:mtográficas de 16.35 y 65/70 mm. 
Lentes para cámaras cinematográficas 
de 16,35 y 65/70 mm. fijos y de foco 
variable (zooms) manuales y/o elec- 
trónicos, sus motores, baterías, carga- 

dores. 

Prismas para cámaras cinematográfi- 
cas de 16.35 y 65/70 mm. y lentes pa- 
ra efectos visuales. 

Extensiones de lentres para cámaras 

cinematográficas de 16.35 y f35/7o mm. 

Para soles y filtros especiales para 

cámaras cinematográficas - Trípodes 

de todo tipo, soportes o cabezas para 

trípodes especiales para cámaras cine- 

gráficas. 
g:;t%fñm y anillos portafiltros para 

cámaras cinematográficas. 

Maletas especiales para cámaras de 

todo tipo de material. - 

Cubiertas para cámaras cinematogrú- 

ficas, “blimps” y “barneys”. 

Carritos, *deblys, grúas, pedestales, 

. manuales y/o motorizados, para cáma- 

ras cinematográficas. 
Adaptadores de sincronismo para cá- 
maras cinematográficas. 

Baterías recargables para grabadoras. 

Grabadoras y/o reproductoras de so- 
nido para cintas magnéticas perfora-— 
das de 16, 175 y 35 mm. completas 
con sus partes y piezas. 

Mezcladora de sonido, ecualizadores 

de sonido, compresoras. de sonido, du- 

plicadoras (dubers) de sonido. 

Micrófonos de todo tipo, con sus res- 

pectivos cables, conexiones y fuentes 

er. 
%í£wres contra viento para m.icró- 

fonos, fijos o movibles. y/o extensibles. 

Grabadora de sonido óntico para pelí- 

culas de 16, 35 y 65/70 mm. comple- 

tas. con sus partes y piezas. 

Bombas de tuz especiales para lectura 

de sonido óptico. 

Lectores para grabación de sonido fr¡v_ 
tico y/o magnético para 16,17.5 y 35 

mm. 

Sistema de control remoto para sin- 

eronizar cámaras con grabadora de so- 
nido durante la filmación, 

Filtros para micróforos. é 

Máquinas y mesas de edición para 16, 

35 y 65/10 mm. de todos los tinos, sean 

horizontales o verticales completas con 
sus partes y piezas. E ñ 
Mesgs esneciales para animación, par- 
tes y piezas. 

90.08.01.99 

90.10.01.00 

90.08.02.00 

90.08.90.00 

83.07.01.99 

38
 

85
 

SR
 

e
3
 

85.01.03.99 

90.08.90.00 

83.07.90.00 

83.19.61.00 

83.07.01.99 

83.07.90.99 

90.25.01.00. 

90.10.01.00 

90.02.89.00 
90.10.01:00 

85.20.01.99 

Cámaras filmadoras de .1G y/o 35 mm. 

especiales para animación, completas 

con su motor para filmar cuadros por 

cuadro y/o contínuo. 

Equipos para titulares y efectos espo- 

ciales. : 
Aparatos de proyección cinematográ= 

ficos - 

Partes y piezas para la posición 90.!B. 

Proyectores de disvositivos y acceso- 

Tios. 

Los demás aparatos de proyección fija. 

Pantallas de proyecció_n_. 

Herramientas de prec¡sxó_n para maz: 

tenimiento de cámaras clpematngrá 

cas de diversos tipos; tensiómetros pa—_ 

ra magazines o cargadore.. 

ato- Estabilizadores de cámara cinem: : 

g:á?icas. mecánicos, electrónicos o g 

roscópicos. 

lana, Reflectores de todo tipo (porce! 

metálicos, esmaltadores) especiales pa- 

ra uso en cinematografía. 

Lámparas de cuarzo y/o dg_arco. 

Soportes para los mismos, fijos o mó- 

viles y/o extensibles. 

Cargadores para equipos de ilumina- 

ción cinematográfica grunos electróge- 

nos para iluminación cinematográfica 

completos con sus cables, cajas de 

control. 

Filtros para equipos de iluminación 
cinematográfica. 

Gelatinas resistentes al calor para iu- 

minación cinematográfica - !'htus9re| 

y sus gasas para la iluminación cine- 

matográfica. 

ara Consolas para control de luces- a p 

variar la intensidad de las mismas o 

tablero de distribución de mando. 

Equipos de luces portátiles completos 

con sus baterías, cargadores y lámpa- 

TAS. 

Platinas de diversos espesores para la 

fabricación de reflect(;res ?1Í':Íffei.nix'l,xími— 

a con luz natural o artific 
r (:Y1;an;?3 ]0 medidores de intensidad 

mperetura de la luz. é 

Aparstos y gelatinas para correceión 
de color. Nras 

Filtrospara proyectores. 

fxlylyamto€ y m2.terial para laboratorios 

industriales. 
Lámparas de incandescencia de carac— 

terísticas para uso en cinematografía. 

T3g.— 35821 


